
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

Ily Gabriela M 
PRESIDE 

ÁMARA DE 

ntaño Viaña 
TA 

IPUTADOS 

Seg. 047 lja'(1) 	4 cardo 
PRIMER SECF ETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

SENADO A SEC TARIA 

SEN, PATRIC M. GÓMEZ AN I RADE 
SEGUN ►  SECRETAR A 

CAMARA DE SENADORES 

LEY DE 22 DE FEBRERO DE 2047 N° 0 5 

 

o'  

 

   

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 158 
de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33 y 37 de la Ley N° 401 de 
18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica la "Enmienda 
de la Convención sobre Protección Física de Materiales Nucleares", aprobada el 8 
de julio de 2005, en la Conferencia Encargada de Examinar y Aprobar las 
Enmiendas Propuestas a la Convención sobre la Protección Física de los 
Materiales Nucleares, celebrada del 4 al 8 de julio del mismo año en Viena, 
República de Austria, en la Sede del Organismo Internacional de Energía Atómica 
(01EA). 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
catorce días del mes de febrero del año dos mil diecisiete. 

DIPUTADO SECRETAR410 
'Dip. gonzato Aguo« Aym 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTA A_ ECRETARIA 
anp. 
SCRETATIIA. 

CAMARA DE -DIPÚTADOS 
LEGISLATIVA PLURINACIÓN, 



Ren »Martínez a .ahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA crin/1 o Ittanacont Maman 

MINISTRO DE RELACIONES 
EXTERIORES 

„ 

j 

Rafael Alucón Orbiela 
MINISTRO DE ENER 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintidós días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete. 


	Page 1
	Page 2

